

**PROTOKÓŁ nr 21
z posiedzenia
Komisji Gospodarki
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 24.11.2020r.**

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Posiedzenie otworzył i poprowadził **Pan Robert Fiszer Przewodniczący Komisji.**

Robert Fiszer Przewodniczący Komisji – odczytał porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej w Radomiu
2. Omówienie remontów ulic wewnętrznych i gminnych w ramach tzw. „czynówek” zaplanowanych na 2021 rok.
3. Omówienie projektu budżetu Gminy Miasta Radomia na 2021 rok.

Proszę o dostarczenie do Biura Rady Miejskiej 1 egzemplarza w formie papierowej i 1 egzemplarza w formie elektronicznej– wykazu do realizacji ulic wewnętrznych i gminnych tzw. „czynówek” .

Proszę o obecność na posiedzeniu Komisji Pana Sławomira Szlachetkę – Skarbnika Miasta Radomia, Dyrektora MZDiK, Dyrektora Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta oraz innych pracowników merytorycznych Urzędu Miejskiego w zakresie porządku obrad posiedzenia Komisji.

Ad – pkt 1 Przewodniczący Komisji Robert Fiszer mamy Pana Skarbnika, to przejdziemy do omówienia projektów uchwał. Jako pierwszy mamy projekt uchwały na druku **Nr 364** w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2020 rok – Omawia Skarbnik Miasta w zakresie gospodarki, te najważniejsze zmiany. Zwiększamy plan dochodów w kwocie 31 000 zł w dziale 600 w zadaniach własnych gminy dotyczy to MZDiK w związku z wpływem w MZDiK ponadplanowych środków z tytułu wpłat za zakup biletów komunikacji miejskiej oraz kar za jazdę bez biletu – 21 000 zł, opłat za zajecie pasa drogowego 7 000 zł oraz zwrot podatku VAT po korekcie deklaracji – 3 000 zł. Zwiększenie planu dochodów w dziale 700 w zadaniach własnych gminy w kwocie 492 300 zł dokonuje się w związku z uzyskaniem ponadplanowych środków z tytułu: zatrzymanych kaucji – 490 000 zł, rozliczeń z lat ubiegłych – 2 300 zł. Również zwiększamy plan dochodów w kwocie 13 000 zł w dziale 600 w zadaniach własnych powiatu, dokonuje się go w związku z wpływem W MZDiK ponadplanowych środków z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów. Zwiększamy plan dochodów w dziale 750 w zadaniach własnych powiatu w kwocie 12 500 zł, dotyczy ponadplanowych dochodów z tytułu świadczonych usług w Centrum Usług Wspólnych DPS. Zwiększamy plan dochodów w dziale 756 w zadaniach własnych powiatu w kwocie 42 000 zł, dotyczy wpływu ponadplanowych środków z tytułu kar za nielegalne zajecie pasa drogowego oraz

odsetek. Natomiast zmniejszamy plan wydatków w kwocie 43 670 zł w dziale 500, w kwocie 6 500 zł, w dziale 700 w kwocie 160 700 zł w dziale 900 w zadaniach własnych gminy dokonuje się w związku z powstaniem oszczędności w planie ZUK-u. Oszczędności dotyczą odpraw emerytalnych oraz zadań, których realizacja nie była konieczna w związku z zamknięciem cmentarzy. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 700 w kwocie 19 826 zł w zadaniach własnych gminy dokonuje się w związku z powstaniem oszczędności na zadaniach z zakresu gospodarki gruntami i nieruchomościami w Urzędzie Miejskim. Zmniejszenia planu wydatków w dziale 710 w kwocie 77 123 zł w zadaniach własnych gminy dokonuje się w MPU w ramach wydatków na bieżącą działalność jednostki w kwocie 40 993 zł, w Urzędzie Miejskim m.in. w związku z nierozstrzygnięciem konkursu pod nazwą „Przebudowa i rozbudowa MOK „Amfiteatr” W dziale 900 zmniejszenie w kwocie 1 823 654 zł w zadaniach własnych gminy i w kwocie 11 360 zł w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w związku z powstaniem oszczędności w Urzędzie Miejskim w ramach wydatków związanych z utrzymaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi 1 629 696 zł, w ramach wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu oczyszczania miasta i utrzymania zieleni, w tym np. utrzymanie tężni solankowej i fontann przy ulicy Żeromskiego/Focha, usuwanie wyrobów zawierających azbest, dyspozycyjność komory na odpady niebezpieczne i inne – 153 958 zł w części gminnej i 11 360 zł w części powiatowej., na zadaniu pod nazwą „Cmentarz Komunalny Radom – Firlej – budowa ciągów komunikacyjnych – 40 000 zł. W dziale 600 zmniejszenie wydatków w kwocie 140 000 zł w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w związku z powstaniem oszczędności na zadaniach pn. „Rozwój infrastruktury w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie Gminy Miasta Radomia oraz Powiatu Radomskiego „ – 100 000 zł i na „Przebudowę drogi krajowej nr 9 i 12 w Radomiu – ulicy Wojska Polskiego i Żółkiewskiego na odcinku od ulicy Zbrowskiego do ulicy Kozienickiej wraz z przebudową ulicy Zwolińskiego – 40 000 złotych. W dziale 710 zmniejszenie planu wydatków w kwocie 25 063 zł w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w związku z powstaniem oszczędności na zadaniach z zakresu geodezji i kartografii w Urzędzie Miejskim. Natomiast przesunięcia planu wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w kwocie 10 000 zł z działu 900 do działu 700 w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na wypłatę osobom fizycznym odszkodowań za niewskazanie lokali socjalnych. Przesunięcia w kwocie 1 267 000 zł z działu 900 do działu 600 w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia środków w MZDiK na usługi przewozowe. Środki na ten cel pochodzą z oszczędności powstałych w ramach wydatków zaplanowanych na oświetlenie ulic. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w kwocie 500 000 zł w dziale 600 w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków w MZDiK na usługi przewozowe. Środki na ten cel pochodzą z oszczędności na wynagrodzenia pracowników. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej w wysokości 445 000 zł w dziale 600 z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy w planie MZDiK dokonuje się w celu zwiększenia środków na realizację zadań – „Budowa ciągu pieszo –

rowerowego łączącego „Bulwary” z ulicą Maratońską – 200 000 zł, na zakup czytników kontrolerskich – 25 000 zł, na zakup zestawów komputerowych oraz drukarek 50 000 zł, na zakup serwera – 40 000 zł, i na zakup 2 –ch samochodów osobowych – 130 000 zł. Środki na ten cel pochodzą z zadań pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Maratońska/Dębowa (200 000 zł), przebudowa drogi krajowej nr 9 i 12 w Radomiu ulicy Wojska Polskiego i Żółkiewskiego na odcinku od ulicy Zbrowskiego do ulicy Kozińskiej wraz z przebudową ulicy Zwolińskiego – (220 000 złotych) oraz „budowa sygnalizacji ul. Czarnieckiego – ul. Folwarczna „ (25 000zł). Przesunięcie w kwocie 565 000 zł w dziale 700 w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności dostosowania planu do faktycznie zrealizowanych dochodów w Miejskim Zarządzie Lokalami. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 100 000 zł w dziale 600 w zadaniach własnych gminy dotyczy realizacji zadania „Opracowanie Strategii Rozwoju Elektromobilności dla Gminy Miasta Radomia” realizowanego w ramach programu „Ochrona atmosfery GEOARD II – transport niskoemisyjny” i wynika ze zmiany charakteru wydatku z bieżącego na majątkowy. Kolejne przesunięcie w wysokości 200 000 zł planu wydatków między paragrafami w dziale 700 wynika z konieczności zwiększenia środków w MZL na zakup energii. I jeszcze przesunięcie planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w kwocie 271 000 zł w dziale 600 w zadaniach własnych gminy w planie MZDiK dokonuje się w celu zwiększenia środków na realizację zdania pn. „Budowa ciągu pieszo – rowerowego łączącego „Bulwary” z ulicą Maratońską. Środki na ten cel pochodzą z zadania „ Budowa i przebudowa ulic w ramach tzw .”czynów społecznych drogowych” . To byłoby na tyle powiedział Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka i zwrócił się z prośbą o przyjęcie tego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Robert Fiszer zapytał, czy są pytania? Nie ma pytań. Radny Robert Fiszer – to ja mama pytania. Powiedział Pan, że nie zmienia się deficyt i odczytał jak zmieniają się wydatki i deficyt. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** - chodzi o to, że nie zmienił się do planowanego na koniec września deficytu uchwalonego w takich wielkościach. Radny Robert Fiszer – na koniec września/listopada wynosi 145 mln. 200 tys. zł. Tak? W załączniku Nr 1 zwiększenie planów dochodów w § 0970 w gospodarce mieszkaniowej – 490 000 zł – wpływy z różnych dochodów -Biuro Zbycia Nieruchomości. Co to jest?. Skarbnik Miasta – od tych co nabyli od nas grunty i nie wywiązali się z umów - są to środki z tytułu zatrzymania kaucji. **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** - str.5 § 2680 rekompensaty utraconych dochodów podatkach – 242 tys. 625 tys. zł. Skarbnik Miasta – jest to rekompensata, która wpływa z PFRON – my udzielamy ulg za zatrudnienie osób niepełnosprawnych i PFRON nam przesyła 2 razy do roku. **Radny Robert Fiszer** – str. 9 dz. 700 gospodarka mieszkaniowa zmieniamy plan wydatków o kwotę 689 660 zł, to dotyczy MZL – zakup materiałów i wyposażenia. **Skarbnik Miasta** – nie wiem dokładnie co to jest. **Radny Robert Fiszer** zakup usług pozostałych 319 000 zł. Czego to dotyczy – tak niedoszacowany był budżet MZL?. **Skarbnik Miasta** – w ramach tych usług – koszty eksploatacji, zakup materiałów, wyposażenia. Wspólnoty podnoszą zaliczki na utrzymanie i kwota 155 tys. zł to

przede wszystkim wzrost kosztów eksploatacyjnych. **Radny Robert Fiszer** str. 9 dział 750 – administracja publiczna zakup samochodów służbowych - jakie to samochody? **Skarbnik Miasta** chodzi o zakup jednego samochodu 7 osobowego, ma on służyć do podróży służbowych – dla pracowników wyjeżdżających w delegacje służbowe. Jest pilna potrzeba zakupu takiego samochodu dla Urzędu Miejskiego Wydział BAG. **Radny Robert Fiszer** str.11 dział 750 – administracja publiczna 95 tys. zł na wspólną obsługę jednostek samorządu terytorialnego. Co to jest? **Skarbnik Miasta** – zabezpieczenie na nagrody dla pracowników Centrum Usług Wspólnych. **Radny Robert Fiszer** – czy pracownicy Urzędu Miasta i innych jednostek budżetowych dostali nagrody w związku z ciężką pracą w okresie pandemii?. **Skarbnik Miasta** – nie dostali. **Radny Robert Fiszer** na stronie 12,13 mam podobne pytanie, str.12 §4410 – podróże służbowe krajowe i str.13 §4429, chodzi mi szczególnie o podróż zagraniczną, kto był, co to za podróż i dlaczego 275 zł z Biura Prezydenta. **Skarbnik Miasta – Sławomir Szlachetka** – chodzi o to, że zmniejszamy plan wydatków o tę kwotę, bo nie została wydatkowana. **Radny Robert Fiszer** – kto od Prezydenta odbył podróż za granicę? **Skarbnik Miasta** – nie wiem, to nie moje kompetencje. **Radny Robert Fiszer** – dofinansowanie Stowarzyszeń – UMZS – 70 000 zł. To chodzi o wydział zdrowia. **Skarbnik Miasta** – zmniejszamy z tytułu niewykorzystanych środków. **Radny Robert Fiszer** – dział 900 gospodarka komunalna – 1 594 400 zł- ZUK i Wydział geodezji i gospodarki odpadami. **Skarbnik Miasta** – wydatki, które są w listopadzie, faktury nie są płatne w miesiącu grudniu, tylko zapłata jest w miesiącu styczniu 2021 roku. I dlatego zmniejszamy, bo ta płatność będzie w miesiącu styczniu 2021 roku. **Radny Robert Fiszer** – str.17 zadania własne powiatu rozwój infrastruktury – 100 000 zł. Skąd to mamy, skąd te oszczędności? **Skarbnik Miasta** – powiat ma oszczędności, to my to ujawniamy, ale nas to nie dotyczy. **Radny Robert Fiszer** zał. 24 str.25 – przesuwamy wydatki między wydziałami. **Skarbnik Miasta** § 4010 do 4300 – zwiększamy środki na komunikację miejską, źródłem tego są oszczędności z płac (zwolnienia lekarskie). **Radny Robert Fiszer** – 500 000 zł, to straszna kwota. Przesuwamy środki z zadania – skrzyżowanie Dębowa/Maratońska na budowę ciągu rowerowo – pieszego – 200 000 zł. **Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik** – te 200 000 zł, to były pieniądze przeznaczone na projekt, ale nie możemy jeszcze nic zrobić- ponieważ jeszcze nie pozyskaliśmy działki i dlatego nie możemy wszcząć procedury projektowej i dlatego te kwotę chcemy jeszcze w tym roku przeznaczyć na odszkodowania- Bulwary, wszczęliśmy procedury i musimy zabezpieczyć środki. **Radny Robert Fiszer** – str. 32 dział 70004 gospodarka mieszkaniowa jest taki zapis – przesuwamy dochody z najmu dzierżawy kwotę 370 tys. zł MZL i 195 tys. zł MZL i przesuwamy tu m.in. kwotę 112 tys. zł z tych postępowań sądowych, prokuratorskich oraz 300 tys. zł kosztów egzekucji komorniczej, o co tutaj chodzi?, bo ja tego za bardzo nie rozumiem. **Skarbnik Miasta** - - to jest przesunięcie tylko wewnątrz MZL, to nie dotyczy postępowań prokuratorskich, to jest tylko taki zapis, proszę się tym nie sugerować. 195 tys. zł przesuwamy w MZL, to jest przesunięcie dochodów. **Radny Robert Fiszer** – a dalej dodajemy 600 tys. zł MZL. **Skarbnik Miasta** – ale tam były wydatki. To są zapisy budżetowe, zmiana dotyczy zmniejszenia dochodów na jedno, a zwiększenia

na drugie z budowy ulic. Radny Robert Fiszer zał. Nr 6 str 41 transport i łączność 271 tys. zł przesuwamy na budowę ciągu rowerowo – pieszego Bulwary? **Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik** - to jest po rozliczeniu już wszystkich inwestycji czynówek, z możliwością przeznaczenia pod inne inwestycje i chcemy przekazać tę kwotę na odszkodowania na Bulwarach. **Radny Robert Fiszer** – ile jeszcze musimy zapłacić odszkodowań na Bulwarach? **Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik** jest to kwota około 1 miliona złotych. W tym roku chcemy wypłacić odszkodowania w wysokości około 700 tys. złotych dla osób prywatnych. Na ta sesje w uchwale planujemy – 200 tys. zł Dębowa/Maratońska, 470 tys. zł na odszkodowania na Bulwary, nam zostanie około 200 tys. zł na wypłatę odszkodowań. Radny Robert Fiszer – str. 42 tab.7 plan wydatków majątkowych na 2020 rok – czyny społeczne – drogowe 1mln. 862 tys. zł - co to jest? **Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik** to jest kwota, która pozostała i jest rozliczana dotyczy ulicy Radostowskiej, jesteśmy w trakcie rozliczania, tej kwoty prawdopodobnie nie będzie po rozliczeniu. **Radny Robert Fiszer** – kwota 1 mln. 700 tys. zł na zakup samochodów – 2 samochody osobowe. Dyrektor MZDiK – Piotr Wójcik – dotyczy to zakupu dla MZDiK 2-ch samochodów- wymiana zużytego taboru, które jeżdżą na kogutach. Nie ma pytań. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie 4 radnych za, 5 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. **Opinia negatywna - opinię nr 31 Komisji Gospodarki dołączono do protokołu.**

Druk nr 365 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2020 – 2045. Przewodniczący Komisji **Robert Fiszer** nie wiem, czy jest sens, aby Pan Skarbnik to omawiał. **Radna Marta Michalska – Wilk** – myślę, że nie ma sensu. Nie ma pytań do Pana Skarbnika. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie 4 radnych za, 5 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. **Opinia negatywna - opinię nr 31 Komisji Gospodarki dołączono do protokołu.**

Kolejny projekt uchwały na druku 361 w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Zagłoby/Juliusza Słowackiego w Radomiu. Czy ktoś nam może coś powiedzieć o tej uchwale? Zapytał Przewodniczący Komisji Robert Fiszer. **Skarbnik Miasta** – jest to teren po dawnym kinie ODEON. Wniosek wpłynął i Gmina miała obowiązek przygotować projekt uchwały. Była negatywna opinia Stowarzyszenia Architektów i dlatego ta odmowa. Ja tylko tyle wiem. **Radny Dariusz Wójcik** jakaś dziwna praktyka panuje, że my jako radni będziemy blokować ludziom budować bloki, ja jestem przeciwny czemuś takiemu i jeszcze nikt z Urzędu się nie pojawia, aby nam omówić ten projekt. **Radny Kazimierz Woźniak** zgłosił swoje uwagi, **Radny Piotr Kotwicki** – a kto jest inwestorem? Nie wiemy. **Przewodniczący Robert Fiszer** – to proponuję, aby na kolejne posiedzenie Komisji w najbliższy czwartek- posiedzenie stacjonarne przyszedł ktoś z MPU i nam omówił ten temat. Radni przegłosowali pozytywnie wniosek w sprawie posiedzenia komisji w dniu 10 grudnia 2020 roku.

Druk nr 360 w sprawie zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych przy ul. Tytoniowej w Radomiu będących własnością MDR

RADOM Spółka z o. o. z siedzibą w Warszawie. Ten projekt uchwały omawia Pan Łukasz Kacprzycki – dyrektor GKL. Projekt uchwały został przygotowany na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania i określa zasady przeprowadzenia naboru i oceny punktowej wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych oraz wysokość obowiązującej kaucji. Proponowana uchwała zawiera kryteria mające charakter bezwzględnie obowiązujący – żadna osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego nie była i nie jest właścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinny lub lokalu mieszkalnego oraz nie przysługiwało i nie przysługuje jej prawo do lokalu, którego przedmiotem był lub jest lokal mieszkalny lub dom jednorodzinny oraz nie jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku, jeżeli jego udział w przypadku zniesienia współwłasności obejmowałby co najmniej jeden lokal mieszkalny. **Radny Robert Fiszer** – kto to mieszkanie dostaje?, kto ma pierwszeństwo? Odpowiada dyrektor Kacprzycki – będzie program, który wylicza np. kolejność złożenia wniosku. Tu chodzi o najem. **Radny Dawid Ruszczyk** – ten regulamin nie jest ostatecznym regulaminem i możemy go w trakcie zmienić. Dyrektor Łukasz Kacprzycki – zawsze można, dopóki nie będziemy mieli konkretnego wniosku. Radny Robert Fiszer – jak będzie można zmieniać to okey. **Radny Kazimierz Woźniak** – czy będzie jakaś weryfikacja czasowa np. po 3, 4 czy 5 latach?, czy ktoś to będzie później weryfikował, czy np zmieniła się sytuacja mieszkaniowa danego najemcy?. **Dyrektor Łukasz Kacprzycki** – w zasadzie na tę chwilę to nie. Nie mam takiej wiedzy. Pani **Małgorzata Błażewicz – kierownik biura nadzoru właścicielskiego**- chodzi o promowanie tych mieszkań, a jeśli chodzi o weryfikację to tylko w chwili przyznania. Najemcy będą występować o dopłatę do czynszu i co roku następuje weryfikacja dochodów, aby mogli otrzymać dopłatę, muszą składać aktualne dochody co roku. **Radny Kazimierz Woźniak** – mnie chodzi o uprawnienia. Małgorzata Błażewicz – tylko na etapie weryfikacji wniosków. **Radny Robert Fiszer** – te osoby, które się tutaj nie załapią jest taka możliwość, żeby mogli dostać lokal na Limanowskiego?, chcemy ściągać do Radomia ludzi, bo Radom się wyludnia. **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** – panie Dyrektorze to do sesji dokonacie poprawek, ujednoczycie i złożycie z autopoprawką na 30 listopada na sesję. Nie ma pytań. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie 6 radnych za, 0 radnych przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. **Opinia pozytywna - opinię nr 31 Komisji Gospodarki dołączono do protokołu.**

Kolejny projekt uchwały na druku **nr 356** w sprawie zmiany uchwały nr 755/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 24 września 2018 roku w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe osób w autobusach komunikacji miejskiej w Radomiu oraz w sprawie ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej. Omawia **Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik** – praktycznie są dwie zmiany – przedłużamy bezpłatne przejazdy dla medyków – do 30 czerwca 2021 roku, a w pkt. 11 załącznika jest zmiana porządkowa – sprawa operatora i organizatora jednostek podległych, które podlegają zatwierdzeniu przez dyrektora bezpłatnych przejazdów, na jakiej

zasadzie i jak ma się to odbywać. Nie ma pytań. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie 8 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. **Opinia pozytywna - opinię nr 31 Komisji Gospodarki dołączono do protokołu.**

Kolejny projekt uchwały -Druk nr 357 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych oraz pozbawienia kategorii dróg powiatowych i ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie miasta Radomia odczytała Przewodniczący Komisji. Omawia **dyrektor MZDiK Piotr Wójcik** – są tu sprawy porządkowe, komisja już opiniowała te projekty uchwał – 2 uchwały – ustalenia dróg powiatowych na terenie miasta Radomia i dróg gminnych. Są to uchwały porządkowe. Nie ma pytań. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie 7 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. **Opinia pozytywna - opinię nr 31 Komisji Gospodarki dołączono do protokołu.**

Projekt uchwały na druku nr 358 w sprawie zmiany uchwały nr 75/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie miasta Radomia – Nie ma pytań. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie 7 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. **Opinia pozytywna - opinię nr 31 Komisji Gospodarki dołączono do protokołu.**

Projekt uchwały - Druk nr 353 w sprawie - ustalenia na 2021 rok wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi. Dotyczy to Wydziału Komunikacji, ale nie ma nikogo. **Skarbnik Miasta – Sławomir Szlachetka** – jest to nasz obowiązek , musimy ustalić te stawki na kolejny rok. Nie ma pytań. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie 7 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. **Opinia pozytywna - opinię nr 31 Komisji Gospodarki dołączono do protokołu.**

Projekt uchwały na druku **nr 370** w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Elektromobilności dla Gminy Miasta Radomia”. Omawia Rafał Górski – dyrektor Wydziału Ochrony i Kształtowania Środowiska. Głównym celem jest ocena stanu transportu lokalnego w zakresie elektromobilności oraz wskazanie wizji jego rozwoju. W Strategii określony został harmonogram realizacji niezbędnych działań i inwestycji mających na celu wdrożenie transportu zeroemisyjnego, wykorzystanie alternatywnych środków transportu, edukacji ekologicznej. Założeniem jest także ograniczenie na obszarze Gminy Miasta Radomia CO2 pochodzącej z publicznego i prywatnego transportu. Celem jest pozyskiwanie środków unijnych w przyszłości. **Radny Tomasz Gogacz** – kto jest autorem Strategii i kto to finansuje? Dyrektor Rafał górski – firma została wybrana w drodze prawa zamówień publicznych.

Opracowanie zostało dofinansowane w 100 % ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego GEPARD II – transport niskoemisyjny w wysokości 95 000 zł. Strategia została wykonana na zamówienie Gminy Miasta Radomia. Nie ma pytań. Przewodniczący Komisji Robert Fiszer zarządził głosowanie. Głosowanie 6 radnych za, 0 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. **Opinia pozytywna - opinię nr 31 Komisji Gospodarki dołączono do protokołu.**

Ad – pkt 2 Omówienie remontów ulic wewnętrznych i gminnych w ramach tzw. „czynówek” zaplanowanych na 2021 rok. Omawia Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik – lista jest zgodna z wnioskami, które miały wpłynąć do 30 września 2020 roku. **Radny Robert Fiszer** – nie będziemy tego omawiać, tylko chcemy wiedzieć, które będą remontowane. Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik – to ja przedstawię w kategorii ulice gminne – lista podstawowa – **ulica Raclawicka** na odcinku od ul. Planowej do ulicy Płockiej wraz z oświetleniem i odwodnieniem, całkowity koszt 891 920, 00 zł bez oświetlenia, kanalizacja deszczowa będzie sfinansowana w 100 % przez Wodociągi Miejskie na rzecz Komitetu Budowy, kolejna **ulica Źródłowa** na odcinku posesji 36 do ulicy Idalińskiej. Całkowity koszt 3 245 310 zł bez oświetlenia, kolejna **ulica Sosnowa** od ul. Limanowskiego do ul. Wierzbickiej wraz z oświetleniem i odwodnieniem. Pozwolenie na budowę z 2018 roku, brak decyzji odszkodowawczych i oświadczeń o zrzeczeniu się odszkodowań i **ulica Skarbowa** od ul. Żakowickiej do ul. Frontowej jest to ulica gminna, gruntowa – zezwolenie na realizację inwestycji decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 06.10.2020 roku. natomiast lista podstawowa ulic wewnętrznych przedstawia się następująco: budowa **ul. Paciaka** na odc. od ul. Słowackiego do ul. Bieszczadzkiej wraz z infrastrukturą w Radomiu- Zezwolenie na realizację inwestycji drogowej, **ul. Jagodowa** (budowa wraz z odwodnieniem i oświetleniem) Pozwolenie na budowę w posiadaniu MZDiK. Dofinansowanie przez Wodociągi – Porozumienie, Budowa drogi dojazdowej od **ul. Godowskiej nr 88** - Pozwolenie na budowę w posiadaniu MZDiK ważne do 30.01.2021 r., Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 155/2 odcinek od ul. **Wielkopolskiej** do ul. Starokrakowskiej - zgłoszenie robót nie wymagających uzyskania pozwolenia na budowę ważne do dnia **31.05.2020r. konieczność aktualizacji dokumentacji**, Przebudowa drogi dojazdowej do budynku przy **ul. Filtrowej 13** - Realizacja na zgłoszenie do dnia 30 czerwca 2021r., Przebudowa **ul. Cichej w Radomiu**- Realizacja na zgłoszenie do czerwca 2021r., Budowa drogi dojazdowej oraz miejsc postojowych wraz z odwodnieniem i oświetleniem dla obsługi budynku **ul. Limanowskiego 80 w Radomiu** - Pozwolenie na budowę nr 312/2019 z dnia 17.05.2019 r.- ważne do czerwca 2022r., Budowa **ul. Tylnej w Radomiu** wraz z odwodnieniem i oświetleniem - Pozwolenie na budowę nr 693/2019 z dnia 01.10.2019 r. ważne do 30.10.2022r. Całkowity koszt zadania 1 150 000. Wodociągi deklarują sfinansowanie kd i przepompowni w 100% oraz dofinansowanie kd w drodze w wysokości 15% tj. razem w kwocie 297 400zł. Kwota ta zostanie wliczona jako udział Komitetu w budowie ulicy - porozumienie., Budowa miejsc postojowych oraz dróg manewrowych na dz. nr 5/46 oraz częściach działek nr 5/32, 51/46, 5/45 w

Radomiu przy 5/45 w Radomiu przy ulicy **Kusocińskiego** - 7.799.100zł i **ul. Szeroka Droga** (od ul. Słowackiego do granic miasta - Pozwolenie nr 745/2020 ważne do dnia 23.10.2023r. radny Robert Fiszer – czy jest lista rezerwowa? Nie ma listy rezerwowej odpowiada Dyrektor MZDiK. **Radny Piotr Kotwicki** – chciałbym zapytać o ulicę Jagodowa? Jest na liście - 860 000 zł. Radny Robert Fiszer – chciałbym, abyśmy zwiększyli środki na czynówki. **Radny Tomasz Gogacz**- ulica Wąska w Radomiu, to wstyd, aby taka ulica była w mieście. Czy jest szansa, aby tę ulicę uregulować? Piotr Wójcik – Dyrektor MZDiK - o stanie tej ulicy musi zdecydować konserwator, jest to dość kosztowna inwestycja i jak tylko znajdą się środki na wykonanie dokumentacji, ale tam trzeba odtworzyć zabytkowy charakter tej ulicy.

Ad – pkt 3 omówienie projektu budżetu na 2021 rok. Przewodniczący Komisji Robert Fiszer zaproponował – to przełożymy na czwartek na godz. 18.00 i wtedy przegłosujemy. Skarbnik Miasta - Sławomir Szlachetka – czy zaprosić kogoś na posiedzenie Komisji? Radny Robert Fiszer – np. z MZDiK i z Wydziału Inwestycji, chyba wystarczy, a może jeszcze kogoś z Wydziału Architektury. Więcej spraw nie ma. Przewodniczący Komisji Pan Robert Fiszer podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu.

Robert Fiszer

Przewodniczący Komisji